
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 31 имени В.В.Толкуновой

ПРИКАЗ

« // » о / 2022 г. № О

посёлок Родники

О проведении школьного тура конкурса юных чтецов «Живая 
классика» среди учащихся 5-11 классов в 2021-2022 учебном году.

В целях повышения интереса к чтению у школьников 5-11 классов, 
формирования привычки к чтению, навыков выразительного чтения на 
основе глубокого осмысления текста, расширения читательского кругозора 
детей через знакомство с произведениями русской литературы XVIII-XXI вв., 
с современной русской детской литературой, с зарубежной и региональной 
литературой, поиска и поддержки талантливых детей приказываю:
1.Провести школьный тур конкурса юных чтецов «Живая классика» среди 
обучающихся 5-11 классов в соответствии с положением (Приложение 1) в 
сроки 15 по 28 февраля 2022 года.

2.Учителям русского языка и литературы:
2.1.Организовать и провести классный тур конкурса «Живая классика», 

выявить победителей и призеров классного тура.
2.2. Куратор, классного тура оказывает помощь учащимся в регистрации на 
сайте https://youngreaders.ru/, с 1.10.2021 до 25.01.2022.
2.3. Направить победителей и призёров классного тура на участие в 

школьном туре «Живая классика».
2.4.Заявку на участие в школьном туре предоставить зам. директора по 

УМР Громовой Е.Г. до 14 февраля 2022 года.
З.Зам. директора по УМР, Громовой Е.Г. организовать и провести 

школьный тур конкурса «Живая классика» до 25 февраля 2022 года, 
подготовить итоговый приказ о результатах школьного тура до 28 февраля 
2022 года.

4.Утвердить состав жюри школьного тура:
1. Богомолова Д.В., зам. директора по УВР;
2.3осимова Е.В.- учитель русского языка;
З.Оболонкова В.Ю.- библиотекарь.
4.Железная Н.С.- учитель русского *
5. Контроль за исполнением данного п:

Директор МАОУ СОШ 31

https://youngreaders.ru/

		2022-01-21T10:56:00+0300
	Мелихов Николай Леонидович
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




